PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27 апреля 2021 года

	№
	195/2356-6

Нижний Новгород
О внесении изменений в постановление избирательной комиссии Нижегородской области от 16 марта 2017 года № 6/47-6 «О порядке назначения нового члена территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса вместо выбывшего»
В соответствии со статьями 23, 26, 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Нижегородской области от 3 декабря 2020 года №184/2239-6 «О порядке формирования территориальных избирательных комиссий в 2021 году» избирательная комиссия Нижегородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение 1 к постановлению избирательной комиссии Нижегородской области от 16 марта 2017 года №6/47-6 (в ред. постановления от 15 февраля 2018 года № 33/508-6) «О порядке назначения нового члена территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса вместо выбывшего»:

1.1. в пункте 3 слова «в течение одного года со дня вступления в законную силу решения (постановления) суда о назначении административного наказания» заменить словами «до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию»;

1.2. в пункте 5 слова «городского округа» дополнить словами «муниципального округа»;

1.3. в пункте 9 слова «городских округах» дополнить словами «муниципальных округах»;

1.4. в пункте 11 слова «от 29.10.2015 № 107/1715-5» заменить словами «от 3 декабря 2020 года № 184/2239-6», слова «в 2016 году» заменить словами «в 2021 году»;

1.5. дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Настоящий Порядок не применяется в случаях освобождения члена территориальной избирательной комиссии от обязанностей до истечения срока своих полномочий по основанию, предусмотренному пунктом 6.2  статьи 29 Федерального закона».
2. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте избирательной комиссии Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

 избирательной комиссии
Нижегородской области

	М.Ю. Красилевская

	Секретарь
избирательной комиссии
Нижегородской области
	С.В. Черемина